
 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 

 

 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 141/2023 - Processo 2022/30550/010873. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de medicamentos iobitridol 300mgi/ml solução injetável 50 ml frasco-ampola e o 
ioexol 300mg/ml solução injetável 50 ml frasco-ampola, destinados aos hospitais do estado, conforme 
especificado no edital e seus anexos. Data/Horário: 01/06/2023 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Danilo Veloso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 142/2023 - Processo 2022/30550/008980. Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos, destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 05/06/2023 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: 
Thiago Borges Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 144/2023 – Processo 2020/30550/007490. Objeto: Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes necessários para ampliação e estruturação do SVO - Serviço 
de Verificação de Óbitos do Estado do Tocantins tais como: salas de necropsia, laboratórios de 
exames anatomopatológicos e himunoistoquímicos, entre outros, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 05/06/2023 às 08h30min. Sistema: www.comprasnet.gov.br. Pregoeira: 
Weslaine Lacerda Àvila. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 145/2023 - Processo 2023/30550/001274. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de medicamentos nutrientes, soros e eletrólitos, destinados aos hospitais do 
Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 06/06/2023 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Maurício Mattos Mendonça. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 146/2023 - Processo 2023/30550/000198. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais hospitalares - grupo 14 – oxigenioterapia, destinados aos hospitais do 
Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/06/2023 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Danilo Veloso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 149/2023 - Processo 2022/30550/010272. Objeto: Aquisição de insumos 
laboratoriais para o setor de Biologia Molecular para estruturar os serviços e complementar o parque 
tecnológico do LACEN/TO, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 07/06/2023 
às 08h30min. Sistema: www.comprasnet.gov.br. Pregoeira: Weslaine Lacerda Àvila.  
  
- Pregão Eletrônico nº. 150/2023 - Processo 2022/30550/009224. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos respiratórios e endócrinos, destinados aos hospitais do Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 06/06/2023 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Thiago Borges Silva. 
 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores informações 

poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
Palmas, 11 de maio de 2023. 

 
 

Assinado digitalmente 

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 12/05/2023 14:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 58E58E0901479537

http://www.publinexo.com.br/
http://www.publinexo.com.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.publinexo.com.br/
http://www.publinexo.com.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.publinexo.com.br/
http://www.saude.to.gov.br/

